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CERTIFICADO DE CUOTA A COMPROMETER
REQUERIMIENTO: (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA

24 de junio de 2022

Yo,LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO, en mi calidad de Director Financiero del Cuerpo
Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviacion Civil, CESAC.

CERTIFICO:

Que esta Direccidon Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos en la Cuenta Interna
dentro del presupuesto del presente afo (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el

trimestre ABRIL-JUNIO para la contratacidon que se especifica a continuacion:

Adquisicion de Materiales para Carnet.

Cuenta

presupuestaria

Descripcion

Cantidad

Medida Solicitada

Precio Unitario
Estimado

44121621

2.3.9.2.01

Cinta de color 535700-
004-R002- y kit para
limpieza -YMCKT-500
impresiones para
CD800.

ub

59

9,700.00

572,300.00

44102910

2.3.9.2.01

Laminado Duragard
holografico 0.6mil-350
laminados para sim y
clm

ub

60

7,300.00

438,000.00

44102910

2.3.9.2.01

Clip de metal para
carnet

ub

5,100

12.00

61,200.00

13101905

2.3.5.5.01

Cajas de Tarjetas pvc —
CR 80 0.30mil- color
blanco —cajas de 500

/1 color blanco —cajas
de 500 /1

CAJ

62

2,600.00

161,200.00

Total

RDS 1,232,700.00

PRESUPUESTO yN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS PESOS 00/100

/UR.09.2019

DISTRIBUCION Y COPIAS

Original 1 — Expediente de Compras
Copia1 — Agregar Destino

R




En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Seleccién a utilizar
para esta compra o contrataciéon es Compra Menor.

Y para que conste, firmo la presente certificacion,

LIC, ALCIRIADES ROSARIO TOIGE!
Coronel Contador. FARD, |
Dhrector Financiesa, CESAL
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