

Click here to enter text.

CESAC-DAF-CM-2022-0038

Click here to enter text.

CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACIÓN CIVIL CESAC

24 de junio de 2022

CERTIFICADO DE CUOTA A COMPROMETER

REQUERIMIENTO: (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

REFERENCIA: (CESAC-DAF-CM-2022-0038)

Yo,LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO, en mi calidad de Director Financiero del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna dentro del presupuesto del presente año (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **ABRIL-JUNIO** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de Materiales para Carnet.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121621	2.3.9.2.01	Cinta de color 535700- 004-R002- y kit para limpieza -YMCKT-500 impresiones para CD800.	UD	59	9,700.00	572,300.00
2	44102910	2.3.9.2.01	Laminado Duragard holográfico 0.6mil-350 laminados para slm y clm	UD	60	7,300.00	438,000.00
3	44102910	2.3.9.2.01	Clip de metal para carnet	UD	5,100	12.00	61,200.00
4	13101905	2.3.5.5.01	Cajas de Tarjetas pvc – CR 80 0.30mil- color blanco –cajas de 500 /1 color blanco –cajas de 500 /1	CAJ	62	2,600.00	161,200.00
		_1	1		1	Total RD\$	1,232,700.00

PRESUPUESTO UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS PESOS 00/100



En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



